
Gemeinde Wettingen

Protokoll der Gesamterneuerungswahl von 7 Mitgliedern des Gemeinderates, des
Gemeindeammanns und des Vizeammanns für die Amtsperiode 202612029

vom 28. September 2025 / Korrigendum

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Sti mm rechtsausweise briefl ich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Wahlzettel

6'736

56

12'543

6'680

137

6'817

121

74

5'881

195

5'686

Stimmbeteiligung: 46.9 %

Ergebnisse: Wahl Gemeinderat (7 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Rey Philippe (bisher) gewählt

Ernst Kirsten (bisher) gewählt

Egloff Martin (bisher) gewählt

Haas Markus (bisher) gewählt

Bader Markus nicht gewählt

Brühlmann Roland nicht gewählt

Knaup Adrian nicht gewählt

Meier Obertüfer Jürg nicht gewählt

Palit Orun gewählt

Studer Lilian gewählt

Wassmer Christian gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen 1'079

Total gültige Stimmen 31'57g Absolutes Mehr: 2'256
Formel: Gesamtzahl gültiger Slimmen durch Sitzzahl, Ergebnis

Vereinzelt leere Stimmen 8'042 halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Vereinzelt ungültige Stimmen 182

39'802 Entsprechend der 7-fachen zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel

3'304

3'1 10

2',829

3',O70

1'920

2'771

2',640

1',724

2',821

2',783

3'527

Total Stimmen
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Ergebnisse: Wahl Gemeindeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Haas Markus nicht gewählt

Knaup Adrian nicht gewählt

Palit Orun nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen 317

Total gültige Stimmen 5'112 Absolutes Mehr: 2'557
Formel: Gesamlzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis

Vereinzelt leere Stimmen 232 halbieen, nächsthöhere Ganzzahl = absolules Mehr

Vereinzelt ungültige Stimmen 342

Total Stimmen 5'686

Somit findet am 30. November 2025 ein 2. Wahlgang statt.

Ergebnisse: Wahl Vizeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Rey Philippe nicht gewählt

Bader Markus nicht gewählt

Studer Lilian nicht gewählt

Wassmer Christian nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen 276

Total gültige Stimmen 5,937 Absolutes Mehr: 2'519

Vereinzelt leere Stimmen 325
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen 5'686

Somit findet am 30. November 2025 ein 2. Wahlgang statt.

U nterzeichn ung Gemei ndewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

324

n,
Aktuarin/Aktuar

1'815

1'455

1'525

1',115

882

1'133

1'631

Präsidentin/Präsident
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