

Protokoll der Gesamterneuerungswahl von 7 Mitgliedern des Gemeinderates, des Gemeindeammanns und des Vizeammanns für die Amtsperiode 2026/2029 vom 28. September 2025 / Korrigendum

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte	12'543
Stimmrechtsausweise brieflich	6'736
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	56
Stimmrechtsausweise Urne	137
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise	6'817
Eingelangte Wahlzettel	5'881
Ausser Betracht fallende Wahlzettel	
Leere	121
Ungültige	74
In Betracht fallende Wahlzettel	5'686

Stimmbeteiligung: 46.9 %

Ergebnisse: Wahl Gemeinderat (7 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Rey Philippe (bisher)	3'304	gewählt
Ernst Kirsten (bisher)	3'110	gewählt
Egloff Martin (bisher)	2'829	gewählt
Haas Markus (bisher)	3'070	gewählt
Bader Markus	1'920	nicht gewählt
Brühlmann Roland	2'771	nicht gewählt
Knaup Adrian	2'640	nicht gewählt
Meier Obertüfer Jürg	1'724	nicht gewählt
Palit Orun	2'821	gewählt
Studer Lilian	2'783	gewählt
Wassmer Christian	3'527	gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	1'079	
Total gültige Stimmen	31'578	Absolutes Mehr: 2'256 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr
Vereinzelt leere Stimmen	8'042	
Vereinzelt ungültige Stimmen	182	
Total Stimmen	39'802	Entsprechend der 7-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel

Protokoll der Gesamterneuerungswahl von 7 Mitgliedern des Gemeinderates, des Gemeindeammanns und des Vizeammanns für die Amtsperiode 2026/2029 vom 28. September 2025 / Korrigendum

Ergebnisse: Wahl Gemeindeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Haas Markus	1'815	nicht gewählt
Knaup Adrian	1'455	nicht gewählt
Palit Orun	1'525	nicht gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	317	
Total gültige Stimmen	5'112	Absolutes Mehr: 2'557 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr
Vereinzelt leere Stimmen	232	
Vereinzelt ungültige Stimmen	342	
Total Stimmen	5'686	

Somit findet am 30. November 2025 ein 2. Wahlgang statt.

Ergebnisse: Wahl Vizeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Rey Philippe	1'115	nicht gewählt
Bader Markus	882	nicht gewählt
Studer Lilian	1'133	nicht gewählt
Wassmer Christian	1'631	nicht gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	276	
Total gültige Stimmen	5'037	Absolutes Mehr: 2'519 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr
Vereinzelt leere Stimmen	325	
Vereinzelt ungültige Stimmen	324	
Total Stimmen	5'686	

Somit findet am 30. November 2025 ein 2. Wahlgang statt.

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:



Präsidentin/Präsident



Aktuarin/Aktuar